פרק 5 בו מנתח בהרחבה את שאלת ההחזקה של פורנוגרפיית ילדים ברובדה המופשט, וללא קשר למשפט
הישראלי דווקא. תודה רבה לד”ר אלקנה לייסט, עו”ד חיים ויסמונסקי, עו”ד ישי שרון, ד”ר תהילה שגיא ועו”ד תמר נבו על הערות מצוינות. האחריות לכל טעות שנפלה

asafh@gvat.org.il :במסגרת הרשימה – עליי בלבד. לתגובות
1 הצעת חוק 2639, תשנ”ז-1997, בעמ’ 464, 472. על איזה מקצוע מדובר ועל אילו אנשים? הדבר מעורר תהייה, באשר בניסוח האמור מגולמות הערכות כלכליות

ופסיכולוגיות, לצד שיפוט ערכי משפטי.
2 במרבית פסקי הדין הנדונים, הנאשמים הודו במיוחס להם. הוויכוח שהתנהל התמקד בשאלת ההרשעה או הענישה.

3 פ 002781/03 )חיפה( מדינת ישראל נ’ לבנפוס )פורסם בנבו(.

ראו
ע”פ 002609/07 )חיפה( אופר נ’ מדינת ישראל )פורסם בנבו(.

7 פ 006681/02 )חיפה( מדינת ישראל נ’ דרייב )פורסם בנבו(. בסתיו 2007 נדחה ערעור ההגנה, לאור הנימוק שהאיסור על החזקה הוא חלק מהמלחמה בהפצה. ראו

א. מבוא
במחצית השנה האחרונה ניתנו שני פסקי דין שעסקו בסעיף
214 לחוק העונשין, תשל"ז-1977 )להלן: סעיף 214(. האחד הוא
עניין פלוני, בו סירב בית משפט שלום להרשיע בעבירה של
החזקת תועבה המציגה קטינים; השני והאחרון הוא עניין מור,
במסגרתו דחה בית המשפט העליון בר"ע שעניינה הרשעה
באותה עבירה. בפסק דין נוסף, בעניין מיל, נדחתה בשלהי
2006 טענה חוקתית נגד העבירה האמורה. לאור הפסיקה
האחרונה, תבחן רשימה זו באופן ביקורתי את סעיף 214. אפתח
בהתייחסות ללשון החוק; אתייחס לפסיקה העדכנית בנושא
ואנתח את החוק לאורה, תוך הצגת טיעון נגד קיומם של חלק

מהסעיפים; ואסיים.

ב. לשון החוק
סעיף 214 קיבל את נוסחו הנוכחי בשנת 1998, עקב הצעת
ותועבה(, מין זנות, )עבירות )58 מס' )תיקון העונשין חוק
התשנ"ז-1997. בדברי ההסבר הובהר שההצעה מתיישבת עם
האמנה לזכויות הילד משנת 1989, שמדינת ישראל היא צד לה
ומכוחה מחויבת להתאים את חוקיה להגנה על קטינים. נכתב כי

החזקת פורנוגרפיית ילדים
אלקטרונית – האם ניתן להרשיע,

והאם ראוי, או: היכן מעדיפה החברה
את הפדופילים שלה?

מסע ערכי בעקבות מיל, פלוני ומור*
ד”ר אסף הרדוף**

אין פירוש הדבר שההגנה אינה ראויה; אך יש לשים לב לדבר, ואולי גם לתהות מדוע המשפט הישראלי אינו מבקש להגן על ניצול אחר של ילדים –
למשל, באמצעות איסור על רכישת מוצרים שיוצרו ב-sweatshops במדינות עולם שלישי. מדברי ההסבר להצעת חוק העונשין )תיקון מס’ 59( )שימוש בגופו או בדמותו
של קטין(, התשנ”ז-1997, עולה שהבסיס לאיסור על הפצה אינו תיאוריית הרתעת השוק אלא דווקא תיאורית הנטייה, הפחות משכנעת. דהיינו, לפחות במובן ההיסטוריה

החקיקתית בישראל, נדמה שהגנה על ילדים מחו”ל לא הייתה עיקר, אלא עניין עקיף ושולי יחסית, אולי כחלק ממילוי המחויבות הבינלאומיות.
Osborne v. Ohio, 495 U.S. 103, 108-111 (1990) וכן ;New York v.